
 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 1 di 6 
  

 

 Ai membri della commissione 
All’Albo on line 
Al sito web – sez. Amm. Trasparente 
Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi 
individuali aventi ad oggetto n. 3 FORMATORI ESPERTI, nell'ambito dei "Progetti in 
essere” del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica Digitale Integrata e formazione alla Transizione Digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023- 2024” 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8538 
CUP: G34D22004000006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO l'art. 25 del D.lgs. 165/01 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D.I. 129/2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” 
come modificato dal D.lgs. n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 2 di 6 
  

Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 
febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 
reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e 
dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 
2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-
2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 
incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 
25.01.2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4493 del 
01/09/2022 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 21/12/2022 con 
delibera n. 9; 

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 
Luglio 2021, n. 101 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione prot. AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022 
"Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del 

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 3 di 6 
  

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU"; 

VISTO in particolare l'art. 2, comma 2, del Decreto del Ministro dell'istruzione prot. 
AOOGABMI n. 222 dell'11 agosto 2022 il quale prevede che [...] a ciascuna 
istituzione scolastica statale è assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) 
per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 
dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU [...]; 

VISTA la Nota MI prot. AOOGABMI n. 91698 del 31 ottobre 2022 recante "Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 
codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024"; 

VISTO il progetto trasmesso da codesta istituzione scolastica all’Unità di missione per il 
PNRR, tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti", prot. n. 5813 del 
14/11/2022; 

VISTO il Codice CUP G34D22004000006 relativo al progetto, prot. n. 5811 del 
14/11/2022; 

VISTA la Nota prot. AOOGABMI n. 24917 del 27/02/2023 recante Progetto in essere del 
PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del 

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 4 di 6 
  

progetto, prot. n. 885 del 01/03/2023; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 19 dicembre 2022 di adesione ai 
“Progetti in essere” del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023- 2024 (Rif. Nota MIN prot. AOOGABMI n. 91698 del 
31/10/2022); 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Circolo del 21 dicembre 2022 di adesione ai 
"Progetti in essere" del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
– Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023- 2024 (rif. Nota MI prot. AOOGABMI n. 91698 del 31 
ottobre 2022); 

VISTO il decreto, prot. n. 6364 del 15/12/2022, di assunzione in bilancio per l’E.F. 2022 
del progetto autorizzato; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 2125 del 05/05/2023, di nomina del Responsabile Unico 
del Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione, prot. n. 4016 del 12/09/2023; 

RAVVISATA la necessità di organizzare una formazione su metodologie didattiche innovative 
attivate mediante nuovi ambienti di apprendimento ed in particolare sull'utilizzo di 
attrezzature digitali; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 4860 del 31/10/2023, di avvio della procedura di 
selezione per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto n. 3 
Formatori esperti, nell'ambito dei "Progetti in essere” del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e 
formazione alla Transizione Digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 
4 – componente 1 – del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024”; 

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 5 di 6 
  

VISTO l’Avviso interno, prot. n. 4861 del 31/10/2023, per la selezione di n. 3 FORMATORI 
ESPERTI, nell'ambito dei "Progetti in essere” del PNRR. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e 
formazione alla Transizione Digitale per il personale scolastico” di cui alla missione 
4 – componente 1 – del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024”. 
Codice Identificativo: M4C1I2.1-2022-941-P-8538, CUP: G34D22004000006; 

VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «La 
domanda a pena di esclusione, deve essere inviata [omissis] entro e non oltre le 
ore 12:00 del 15.11.2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 15.11.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del 
personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati 
idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che i componenti della Commissione giudicatrice, in seguito elencati, sono soggetti 
che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che 
ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

DECRETA 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 4861 del 31/10/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 
è costituita come segue: 

- Presidente: ins. Ciccone Cristina 

- Componente: ins. Giordani Simona 

- Componente: a.a. Pasquariello Domenica 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
ins. Giordani Simona. 

3. La commissione è convocata alle ore 14:00 del 15.11.2023.  

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pag. 6 di 6 
  

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 
Art. 2 - Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione dedicata del sito sul 
sito internet dell’Istituzione scolastica all’indirizzo www.ddzolapredosa.edu.it, nelle sezioni albo 
online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

La Dirigente Scolastica 
Carmela Zabatino 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

B
O

E
E

17200G
 - A

T
IW

43D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005133 - 15/11/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.isweil.edu.it/

		2023-11-17T12:15:46+0100
	CARMELA ZABATINO




